Exportaciones de los demds articulos sin rosca, de fundicion de hierro o
acero (7318290000)

Estadisticas de producto

Exportaciones 2025

UsD 0,27

FOB millones USD 2025 (ene-sep)

Var 25/24: -10,80% -

Variacion FOB 2025/2024 (ene-sep)

Exportaciones 2024

USD 0,36

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23: 4,06% |

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERU
Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima

actualizacion: 18-noviembre-2025.

Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
Ver todas [as estadisticas

;artidas arancelarias

Periodo 2025 (enero-septiembre)

Partida

7318290000

Periodo 2024 (enero-diciembre

Partida

7318290000

Fuente: SUNAT

Descripcién

LOS DEMAS ARTICULOS SIN ROSCA, DE FUNDICION DE...

)

Descripcién

LOS DEMAS ARTICULOS SIN ROSCA, DE FUNDICION D..

Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Evolucion mensual de las

Periodo: @ 2023 @ 2024
FOB en millones USD

Ene Feb Mar

Fuente: SUNAT

exportaciones

® 2025

FOB 2025
(Millones USD)

FOB 2024
(Millones USD)

Variacion FOB

Variacion FOB

25/24

-10,80 % L

24/23

406% T

A
L)

Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima actualizacién: 18-noviembre-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Precios FOB referenciales
® 2000 @ 2000 ® 2000

[a]
]

[]
o

(]

(]

[]
o

[l
]

Fuente: SUNAT

(USD/Kg)

Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima actualizacién: 18-noviembre-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales mercados de destino

Periodo enero-septiembre:
FOB en millones USD

ARGENTINA

CHILE

ESTADOS UNIDOS

o
o
o

2024 W 2025

0,04

0,04

B oo
BOLIVIA

0,01

o R oo
MEXICO
B oo
ZAMBIA
0,00

M o
HONDURAS

Bl oo
NICARAGUA
00

B oo
COLOMBIA

INDONESIA

0,02

0,00

OTROS PAISES

Periodo enero-diciembre:
FOB en millones USD

arceni I N

2023

0,02

W 2024

CHILE
MEXICO
COLOMBIA

ESTADOS UNIDOS

ECUADOR

NICARAGUA

BOLIVIA

AUSTRALIA

TURQUIA

OTRQOS PAISES

Fuente: SUNAT

B oo

B oo

0,06

Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima actualizacién: 18-noviembre-2025.

Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales regiones expo

Periodo enero-septiembre:
FOB en millones USD

rtadoras

2024 W 2025

0,13

CALLAO

0,00
0,00
NO DEFINIDO
0,00
0,00
AMAZONAS
0,00
0,00
TACNA
0,00
0,00
PIURA
0,00
0,00
ICA
0,05
0,00
OTRAS REGIONES
0,00
Periodo enero-diciembre: 2023 H 2024

FOB en millones USD

LIMA

[CA
0,00
0,00

CALLAO

0,05

0,00

PIURA
0,00
0,00

TACNA
0,00
0,00

NO DEFINIDO
0,00
0,00

LORETO
0,00
0,00

AREQUIPA

0,01

0,00

LA LIBERTAD
0,00

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima actualizacién: 18-noviembre-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales empresas exp

Periodo enero-septiembre:
FOB en millones USD

PRODIMIN S.A.C.
MS TALLER MECANICA FINA S A
RESEMIN S.A.

METSO PERU S.A.

ortadoras

2024 W 2025

0,04

0,03
0,02

0,03
0,00

Tumi conTraTisTas mineros T 001

SAC

CALIDRA PERU S.A.C.

KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS
PERU S.A.

BOYLES BROS DIAMANTINA S A

SISTEMAS DE PERFORACION Y
GEOTECNIA S.A.C

CTR POBLAR E.I.LR.L.

OTRAS EMPRESAS

Periodo enero-diciembre;
FOB en millones USD

PRODIMIN S.A.C.

MS TALLER MECANICA FINA S A

CORPORACION ACEROS
AREQUIPA S.A.

RESEMIN S.A.

2023

0,00

0,01
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,03

W 2024

0,00

0,06

0,05
0,00

0,03

M oo
DOKA PERU S.A.C.

0,00

M o
IPESA S.A.C.

0,01

M o
FLSMIDTH S.A.C.

0,00

KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS Bl oo

PERU S.A.

INVERSIONES PERUANAS DEL
ACERO E.I.R.L.

TUMI CONTRATISTAS MINEROS
S.AC

OTRAS EMPRESAS

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a septiembre 2025. Ultim

0,01

0,00
0,00

0,00
0,00

0,03

a actualizacion: 18-noviembre-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

S
- L

0,13

0,17

0,31

0,28

0n

0,12

0,12

0,13

0,14

Peso 2025
(Toneladas)

51,46

Peso 2024
(Toneladas)

111,78

Variacion

25/24

1127 % 4

-36,58 % |

15 107,89 %T

70,49% T

-80,20% |

401945% T

1777,40% T

3865% T

-7150% |

100,00% T

2005% T

Variacion

24/23

15 233,78 %T

-56,56 % .

17910% T

174,76 % T

4382% T

460,07 % T

68388 % T

48854 % T

100,00% T

-94,88 % |

-7137% |

Variacion
25/24

-863% |

14 244,40 %T

100,00% T

100,00% T

37917 % T

-43,47 % |

-100,00 % |

100,00 % T

Variacion
24/23

830% T

100,00% T

-9835% |

-88,27 % |

100,00% T

100,00% T

-100,00 % |

-100,00% |

-100,00% |

Variacion
25/24
-11,24% |
-3953% |

99,44 % T

100,00% T

160246 % T

100,00% T

100,00% T

250,06 % T

100,00% T

100,00% T

-71,41% |

Variacion
24/23
100,00 % T
-4651% |
100,00% T
-63,72% |

100,00% T

81,00% T

262112% T

-2266% |

100,00 % T

100,00% T

-7734% |

Variacion
peso
25/24

-52,11
g

Variacion
peso
24/23

397,53
o T

Dic

Participacion

2025

42,00 %

15,43 %

13,46 %

4,77 %

4,14 %

2,38 %

2,09 %

1,98 %

1,85 %

1,65 %

10,24 %

Participacion

2024

36,03 %

20,39 %

17,95 %

5,09 %

501 %

2,85 %

2,80 %

2,18 %

2,03 %

1,01 %

4,66 %

Participacion

2025

85,72 %

12,58 %

1,45 %

0,18 %

0,03 %

0,03 %

0,00 %

0,00 %

Participacion

2024

8591 %

13,80 %

0,25 %

0,04 %

0,01 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

Participacion

2025

42,01 %

13,37 %

12,02 %

10,76 %

3,44 %

2,09 %

1,82 %

1,46 %

1,37 %

1,36 %

10,30 %

Participacion

2024

38,47 %

18,26 %

13,80 %

8,52 %

392 %

2,89 %

203 %

1,88 %

1,28 %

1,16 %

7,79 %



https://exportemos.pe/
https://rebrand.ly/analisis_por_partida

